Протокол № 3

от 19.12.2016 г.

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С. и Муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида №3 р.п. Лунино.
Присутствовали:

- Шалдаева Наталья Владимировна, начальник Отдела образования Администрации Лунинского района;

- Сильнова Наталья Юрьевна, ведущий эксперт Отдела образования;

- Чернышова Надежда Анатольевна, редактор районной газеты «Сурская правда», председатель Общественного совета;

- Калмаева Екатерина Ивановна, председатель районной организации профсоюза работников образования Лунинского района, секретарь Общественного совета;

- Климова Тамара Витальевна, председатель общественной организации «Совет по делам семьи, материнства, отцовства и детства при главе администрации Лунинского района», член Общественного совета;

- Толубанов Андрей Александрович, руководитель исполкома Лунинского местного отделения ВПП «Единая Россия», заместитель председателя Общественного совета;

- Юров Федор Сергеевич, ветеран педагогического труда, член Общественного совета.

Повестка дня:

О предоставлении общественным советом в Отдел образования Администрации Лунинского района результатов оценки качества образовательной деятельности организаций и предложений об улучшении качества их работы.

Докладчик: Калмаева Е.И., председатель районной организации профсоюза работников образования Лунинского района, секретарь Общественного совета.

Выступили:

1. Шалдаева Н. В., начальник Отдела образования, поприветствовала всех присутствующих, поблагодарила за проделанную работу.

2. Чернышова Н.А., ознакомила присутствующих с повесткой заседания, предложила утвердить регламент проведения заседания.

Членами Общественного совета предложенный регламент был принят единогласно.

3. Калмаева Е.И. довела информацию о результатах мониторинга показателей, представленных Общественным советом, обозначила предложения по совершенствованию работы образовательных организаций.

Члены Общественного совета рекомендовали руководителям образовательных организаций обновить сайты, проводить работу по публикации методических материалов педагогов в сети «Интернет» на сайтах школ, активизировать работу по повышению квалификации педагогов на высшую категорию.

Решили:

Рекомендовать Отделу образования Администрации Лунинского района:

1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций результаты по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций МБОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С. и МДОУ детского сада комбинированного вида №3 р.п. Лунино.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Ознакомить с результатами проведенного мониторинга коллективы образовательных организаций:

2.2. В срок до 25.12.2016 года предоставить в Общественный совет план мероприятий по улучшению качества работы образовательных организаций и разместить их на сайтах.

Председатель

Общественного совета                                                    Н.А. Чернышова

Секретарь:                                                                       Е.И. Калмаева